
UCHWAŁA NR XXII/163/17
RADY GMINY LIPNO

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat w przedszkolach publicznych i innych formach wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Lipno za świadczenia w zakresie przekraczającym podstawę 

programową

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a i b i ust. 5a ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.2))  uchwala się, co następuje:

§ 1. Wysokość opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola oraz inne formy wychowania 
przedszkolnego prowadzone przez Gminę Lipno w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie dla dzieci 
w wieku do lat 5 ustala się w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę.

§ 2.  Traci moc uchwała Nr XXXVII/240/14 Rady Gminy Lipno z dnia 22 września 2014 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenie udzielane przez przedszkola publiczne i inne formy wychowania 
przedszkolnego prowadzone przez Gminę Lipno.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. , poz. 1579.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1010, poz. 1954, 

poz. 1985 i poz. 2169

Id: 3DBA0850-2001-45FB-86D1-6DF1C3A60BD3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Od 1 stycznia 2017 r. nie można pobierać opłat za pobyt dzieci 6-letnich

w przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego za każdą godzinę przekraczającą

ustalany przez Radę Gminy czas na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w

prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach i innych formach wychowania

przedszkolnego (5 godzin dziennie realizacji podstawy programowej).

Wynika to z przepisu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1985).

W ustawie o systemie oświaty wprowadza on zmianę art. 14 w ust. 5 w pkt 1 wprowadzając do

wyliczenia nowe brzmienie: „określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę:”.

Dotychczasowy zapis ten był określony nieco inaczej "określa wysokość opłat za korzystanie z

wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę:". Zgodnie z art. 5 ustawy

z dnia 1 grudnia 2016 r. przepisy stosuje się po raz pierwszy do ustalenia na rok 2017 części

oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego oraz do ustawy budżetowej i

uchwał budżetowych na rok 2017. Zmiana ta jest spowodowana przekazywaniem od 1 stycznia

2017 r. dla jst części oświatowej subwencji ogólnej za dzieci 6-letnie korzystające z wychowania

przedszkolnego.

Id: 3DBA0850-2001-45FB-86D1-6DF1C3A60BD3. Podpisany Strona 1




